
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO _ AVVISO _ 136777 _ 09/10/2024, FSE+, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. 

A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi 

di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

PROGETTO: OGNI PASSO CONTA 

CUP: G94D24002620007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR 
e FSE+, che contiene le priorità strategiche del settore istruzione con durata 
settennale”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 102 del 11 aprile 2024, nel quale si palesa che gli interventi 
di Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 
opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è 
combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati. Il 
progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 
finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, 
su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020.  

Visto       l’Avviso per adesione all’iniziativa didattica Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” prot. 136777 del 09/10/2024 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica, inviata nei tempi e nelle modalità 
previste dal decreto sopra riportato, N. 5151 del 06/11/2024 con il titolo “Ogni passo 
conta” rivolto agli alunni della scuola primaria (nei suoi 5 plessi). 

VISTA  La nota autorizzativa del MIM. Prot AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 

VISTO  Il CUP assegnato al progetto: G94D24002620007 

 
 
 
 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
03

12
40

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 2 di 3 

 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto:  
 
 
 

Riepilogo progetti richiesti 

Progetto Importo 

OGNI PASSO CONTA _ ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-9 _ 
AGENDA NORD_DECRETO_102 

€ 49.680,00 

TOTALE PROGETTO € 49.680,00 

 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto:  
 

ENTRATE (02/01/01) – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

SPESE (P02/15) nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-9 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord ”e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 
Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 
comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
 
 
 
 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
03

12
40

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 3 di 3 

 

 
Il Presente provvedimento viene indirizzato al DSGA Dott. Marco Tarsi e al Consiglio di Istituto 
per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandro Pettenà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
03

12
40

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it

		2024-12-27T17:50:24+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




